Subject: ContactSkin in Frankfurt
Posted by FFM82 on Sun, 12 Apr 2009 11:51:09 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Hallo. Also ich kann euch sagen: ich bin total froh, dass ich diese Seite im Internet gefunden
habe!
Zu meiner Situation:

Ich bin erst 26 Jahre alt. Ich habe einen genetisch bedingten Haarausfall schon seit vielen Jahren.
Seit mehreren Jahren bin ich Kunde bei Svenson und trage EasyLife. Ich zahle mit dem Service
fur 2 Jahre etwa 7.800 EUR!

Jetzt habe ich hier im Forum und auf der Homepage von ContactSkin von dieser neuen Methode
gelesen und bei youtube auch Videos gesehen. Es sieht sehr gut aus. Und in den Videos konnte
man die Haare auch nach oben machen! Da mein Vertrag mit den EasyLife Haarteilen bald
ablauft, Gberlege ich mir ContactSkin auszuprobieren.

Vielleicht kann mir jemand ein Paar Fragen beantworten.

- Auf der Homepage von ContactSkin steht der Preis 3.800 EUR fur 2 Jahre. Kénnt ihr mir
sagen, was da noch fur Kosten entstehen? Wieviel kostet der Service?

- Das Haarteil soll nur 0,3 mm diinn sein. Stimmt das? Ist das wirklich so dinn?

- Bis jetzt wurde bei mir der Abdruck von meinem Kopf gemacht und extra fir mich Haarteile
bestellt, die fir meinen Kopf abgestimmt sind. Wenn ich das richtig verstanden habe, wird das
bei ContactSkin nicht gemacht, oder? Wie passen denn dann die Haarteile? Jede Glatze ist doch
unterschiedlich grof3!

- Kann jemand mir etwas zu dem Studio in Frankfurt am Main sagen?

Herzlichen Dank fiir Eure Hilfe!

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by Juergen85 on Sun, 12 Apr 2009 18:36:41 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

zu deinen Fragen:

3800 euro in Zwei Jahren sind lediglich fur die 24 haarsysteme, hinzu kannst du locker nochmal
1000 Euro pro Jahr rechnen fir die Servicekosten......also auf grob 6000 Euro kommst du im

Regefall etwa in 2 Jahren.

Ja..es ist wirklich nur 0,03mm dick, vorher hat ich ein diinnes Touped(swiss) und swiss ist
schon sehr dinn...CS ist nochmal etwas feiner, aber nur etwas...dennoch kommt es hin mit den
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0,03mm!

Das mit dem Abdruck ist eigentlich der gréf3te Vorteil vom CS. Es gibt ein sehr sehr groRes
Teil was auf 95% aller M&annerkopf passt. Wenn du dann zum Studio gehst wird dein Kopf mit
flissigkleber eingerieben und dann kommt das Teil drauf....

...AnschlieRend nach dem draufsetzten werden die Rander passend zu deiner Kopfform
abgeschnitten.

Das ist nicht nur super easy, sondern vorallem hat man damit noch eine besser Passgenauigkeit
als mit Abdruck, da alles direkt am Kopf gemacht wird und am Modell geht es bekanntlich am
besten als wenn man mit irgend einer Schablone etwas bastelt.

Zum Studio kann ich dir leider nichts sagen......

Fazit: Auch wenn alles positiv ausschaut, ich personlich kann dir leider nicht CS empfehlen. ES
ward das ideale System wenn es so ware wie ind er ersten Woche. Aber 4-8 Wochen ist
Ubertrieben. Wirklich 100% Astrein mit perfekten Randern und Haltbarkeit ist lediglich in
Woche 1..dannach lasst es immer mehr nach.

Aber es ist allemal viel besser als Svenson...und zudem auch noch etwas glnstiger.....

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by FFM82 on Sun, 12 Apr 2009 23:15:10 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

danke fur die ausfiihrliche antwort!

das kann ich mir gut vorstellen, dass es nach einer woche nachlasst. das ist bei dem easyLlife
von svenson bei mir genau so.

was mich am meisten stort, ist dass ich die haare vorne immer nur auf die stirn tragen kann. ich
kann sie nicht mal ein bil3chen nach oben kdmen, man wirde sofort merken, dass das ein
haartelil ist. ich denke ich werde das contactSkin fur ein monat ausprobieren. es scheint besser
zu sein und etwas guinstiger.

etwas anderes vergleichbares gibt es ohnehin -soweit ersichtlich-nicht.

ps: falls jemand das studio in frankfurt kennt, bitte melden! mich wirde speziell interessieren,
wie professionel sie in frankfurt sind!

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by Juergen85 on Mon, 13 Apr 2009 11:28:11 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

ruckwartsfrisuren kein Problem...ich selber konnte am Ansatz nichts sehen...da muss man
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schon wirklich 1-2cm davor schauen und es auch wirklich wissen.

Also wie gesagt kein Problem....aber dennoch darfst du nicht erwarten, 4 Wochen oder gar
langer Ruckwartsfrisuren zu tragen......das geht nicht

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by FFM82 on Sat, 18 Apr 2009 14:24:47 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

ja, 4 wochen rickwartsfrisur erwarte ich auch nicht. wenn das die ersten beiden wochen geht,
ist das super. im moment zahle ich mehr und es ist gar nicht méglich.

dass es nicht alle 4 wochen nach hinten gehen wird, ist mir klar. ich erwarte keine wunder. daftr
bin ich zu lange dabei. bis jetzt hat kein einziges haarteil und haarsystem bei mir das gehalten
was versprochen wurde. (da wo ich jetzt bin: versprochen: 4 bis 6 wochen, rickwartsfrisur.
realitat: 3 bis 4 wochen, ruckwartsfrisur unmaéglich, nicht mal am ersten tag!)

ps: suche immer noch cs-erfahrungen aus frankfurt!

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by luzi on Tue, 05 May 2009 12:38:02 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,
maochte Dir einen Tip fur CS in Ffm geben.
Trage seit November 2008 dieses System und bin sehr zufrieden.

Mache sehr viel Sport und es halt immer gut mind. 3 Wochen, danach muss ich nachkleben.
Allerdings ist das auch kein Problem.

Bis heute hat es niemand gemerkt das ich CS trage, selbst nicht als ich mit der neuen Frisur
aufgetaucht bin, viele haben an den Haaren gezogen sich alles genau angeschaut, aber nichts
bemerkt.

Ich habe noch keinen Vertrag abgeschlossen, ich bezahle 360,00 € fur das CS Haateil mit
Zuschneiden etc. Das Haartell ist innerhalb von 2 Tagen beim Friseur und dann kann es
losgehen.

Der Name des Friseur ist arthair styling lounge in Frankfurt, Eckenheimer Landstral3e 20,
Ansprechpartner ist der Achim, ist der Chef dort, allerdings meistens nur Freitags vor Ort. Er und
ein Kollege macht das mit dem CS.

Probiere es einfach mal aus, wiirde die Note 2 vergeben, fir den Service etc. Der Kollege
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Jerry, hat es fertiggebracht das CS 6 Wochen gehalten hat ohne Probleme und viel Sport.
Freue mich Uber ein Feedback von Dir

Servus

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by Joxx on Tue, 05 May 2009 15:18:27 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

kommt man mit einer HT nich billiger weg?

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by Juergen85 on Tue, 05 May 2009 15:32:57 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

zum 100mal

mit einer HT kommt man klar billiger weg, aber 1. muss du direkt das ganze geld bezahlen und
hast auf einen schlag 5-10000 euro werg und weitere punkte

-es dauert lange bis man ergebnisse sieht

-sehr sehr schwer versteckbar, sprich jeder sieht am anfang dass du eine HT gemacht hast
- keiner kann sagen wie dein HA weitergeht...so musst du immer alle paar jahre
"nachverpflanzen” das kostet natirlich auch wieder Geld etc....

und der schwerwiegenste Punkt:

- HT ist nur eine umverteilung vorhandener Haare! Du wirst nie den Status eines Haarteils
erreichen.

Fazit: fur mich taugt HT nur fur auffullen von Ecken oder kleineren Flachen, ansonsten
kriegt man nicht wirklich wieder volles haar wenn man ein nw3-7 kandidat ist, was bei vielen hier
wohl der fall ist!

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by FFM82 on Wed, 06 May 2009 09:04:24 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

@ luzi:
super, vielen dank fir deinen eintrag.

ich trage immer noch ein haarsystem von svenson. ich muf3 noch etwa 3 monate warten, bis
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mein vertrag auslauft. und dann probiere ich auf jeden fall das contact skin in frankfurt aus.
ich bin nun etwas beruhigt, dass du mit dem service in frankfurt zufrieden bist.

ich werde mich auf jeden fall dann mal hier melden wenn es soweit ist, und berichten!

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by FFM82 on Wed, 06 May 2009 09:08:41 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

@ joxx:
wegen einer ht hatte ich mich naturlich erkundigt. schon vor vielen jahren.
es geht bei mir nicht. es kbnnen namlich nur die eigenen haare daflir verwendet werden. mit

fremden oder kinstlichen haaren geht das nicht. da meine glatze zu grof3 ist und ich daftr
viel zu wenige haare am hinterkopf habe, kann ich eine ht vergessen.

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by luzi on Wed, 06 May 2009 10:00:30 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

freut mich das ich Dir weiterhelfen konnte.

Es ist ein trendiger Laden und auf den ersten Blick, glaubt man kaum das es dort CS gibt.
Wenn Du noch 3 Monate Zeit hast, dann schaue doch einfach mal vorab bei denen vorbei. Mir
haben sie damals angeboten das ich mir bei einigen Kunden (vorausgesetzt die haben nicht
dagegen)das Ergebnis schon mal in real anschauen kann und dann entscheiden kannn ob es

auch was fir micht ist.

Vom Vorteil bei diesem System ist, wenn Du nur noch wenige Haare hast, dann kénnen die
eigenen Haare die Folie nicht so leicht nach oben driicken und somit I6sen.

Wie gesagt ich komme sehr gut damit zurecht und frage mich weshalb ich nicht schon friher
damit angefangen habe.

Servus
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Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by Juergen85 on Wed, 06 May 2009 19:03:01 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

meine Rede

S0 ist es bei mir zwar noch noch lange nicht...aber ich bin noch jung..wer weifl3 wie es mit 40
ausschaut......wenn HA nicht gestoppt werden kann!

Subject: Re: ContactSkin in Frankfurt
Posted by FFM82 on Sat, 04 Jul 2009 16:51:03 GMT

View Forum Message <> Reply to Message

gestern war ich nun endlich da. da mein vertrag bei meinem jetzigen zweithaarstudio immer noch
2 monate |auft, war ich bei dem contact scin studio nur zu beratung.

ich fand das sehr angenehm. dieser jerry hat alles genau gezeigt und erklart und war nicht
aufdringlich. (ich habe schon viele erfahrungen mit zweithaar-vertragen und weiss wie es sonst
ablauft: "bitte unterschreiben”!

also meine entscheidung steht jetzt erst recht fest. in 2 monaten wechsele ich zu contact scin.
was ich zunéchst etwas misslich an dem cs-studio in frankfurt fand, ist dass das kein reiner
zweithaar-studio ist, sondern eigentlich ein normales frisdrsalon mit einem extra raum flr

cs-kunden. andererseits ist es eigentlich unwichtig.

ich werde jedenfalls in 2 monaten berichten
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